КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 февраля 2012 г. № 18

г. Сухум

Об установлении ежемесячного пособия гражданам Республики Абхазия,
достигшим возраста 100 и более лет

Кабинет Министров Республики Абхазия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 марта 2012 года ежемесячное пособие гражданам Республики
Абхазия, достигшим возраста 100 и более лет, в размере 5 000 рублей.

2. Министерству финансов Республики Абхазия осуществлять финансирование
расходов на выплату ежемесячного пособия за счет средств Республиканского бюджета
Республики Абхазия через Министерство труда и социального развития Республики
Абхазия.

3. Министерству труда и социального развития Республики Абхазия осуществлять
выплату ежемесячного пособия через ОАО «Сбербанк Абхазии».

4. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на первого вице-
премьера Республики Абхазия И.В. Вардания.

ПРЕМЬЕР-МИНИСТР
РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ Л. ЛАКЕРБАЯ